ЗАЛЕСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.04.2019 № 11
с. Залесово

	О внесении изменений в решение Залесовского районного Совета депутатов от 12 февраля 2016 года № 3 «О размере годовой арендной платы за использование земельных участков и утверждении коэффициентов, применяемых для расчета размера арендной платы за использование земельных участков, на территории муниципального образования Залесовский район».

 Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,  на основании статьи 26 Устава муниципального образования Залесовский район Алтайского края, Залесовский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Залесовского районного Совета депутатов от 12 февраля 2016 года № 3 «О размере годовой  арендной платы за использование земельных  участков и утверждении коэффициентов, применяемых для расчета размера арендной платы за использование земельных участков, на территории муниципального образования  Залесовский район».

2. Направить настоящее решение главе Залесовского района  Алтайского края для подписания.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 мая 2019 года.

        4. Опубликовать настоящее решение  в районной газете «Сельский новатор» и разместить на официальном сайте Администрации Залесовского района Алтайского края.

        5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по аграрно-промышленному комплексу (председатель  Р.В.Гридунова).
Председатель Залесовского

районного Совета депутатов                                                          И.Г.Щекотов
Принят решением Залесовского

                                                                                                  районного Совета депутатов

                                                                                                  от 24.04.2019  № 11
О внесении изменений в решение Залесовского районного Совета депутатов от 12 февраля 2016 года № 3 «О размере годовой арендной платы за использование земельных участков и утверждении коэффициентов, применяемых для расчета размера арендной платы за использование земельных участков, на территории муниципального образования Залесовский район».

 Внести следующие изменения:
        1) приложение 1 «Коэффициенты, применяемые при расчете годовой арендной платы за использование земельных участков находящихся на территории Залесовского района»  изложить в новой редакции:
«Коэффициенты, применяемые при расчете годовой арендной платы за использование земельных участков находящихся на территории
Залесовского района.
	N п/п
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Коэффициент, в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка

	1.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки
	 -

	2.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки

	0,010

	3.
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок

	0,015

	4.
	Земельные участки, предназначенные для дачного строительства садоводства и огородничества
	-

	5.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания

	0,015

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	0,02

	7.
	Земельные участки, предназначенные для размещения офисных зданий делового и коммерческого назначения
	0,015

	8.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	0,015

	9.
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического продовольственного снабжения, сбыта и заготовок.

	0,015

	10.
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей,  автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов
	0,014

	11.
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами

	-

	12.
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,5

	13.
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	0,0180

	14.
	Земельные участки,  для сельскохозяйственного использования предназначенные для размещения животноводческих комплексов и молочнотоварных ферм площадью свыше 5 га.
	0,3

Глава Залесовского района                                                                 А.В.Пластеев

24.04.2019 № 4